令和４年４月２７日

保護者 様

船橋市立塚田小学校

校長  竹内 健一郎

１人１台端末の接続テストについて

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、本校では、平常時においても６月より 1人 1台端末の持ち帰りを始める予定でおり

ます。また、新型コロナウイルスの感染状況により臨時休業等になった場合に、オンライン

での朝の会や授業などができるように準備を進めております。

そこで、１人１台端末を持ち帰り、下記のとおり接続テストを行いますので、ご協力よろ

しくお願いいたします。

記

１ 日時

（１）持ち帰る日   令和４年４月２８日（木）

（２）接続テスト期間 令和４年４月２８日（木）～５月１日（日）

２ 回答方法

接続テストへの参加手順は以下のとおりです。

（１）持ち帰った端末を自宅からインターネットへ接続する。

（２）ロイロノートにアクセスする。

（３）自分の学級（又は担任から指示されたノート）をタップする。

（４）ロイロノートに配付された接続テスト用のアンケートカードをタップし、回答後、

提出する。

３  その他

（１）端末やアプリの操作方法について質問などがございましたら、以下のヘルプデス

クにお問い合わせください。

 端末 (iPad) について（Wi-Fiへの接続を含む）

アップルケア（平日・土曜 9時～18 時）

０１２０－９９６－４７７ PIN番号 ３１８１

 アプリについて

NEC学校 ICT総合サポート ope@mailjp.custhelp.com

児童生徒名で問い合わせてください。学校名は、船橋市立からお書きください。

例文） 船橋市立□□□学校 1年の〇〇 ◇◇と申します。

（児童生徒名）

※ 電話での受付は、行っておりません。

（２）接続ができなかったご家庭につきましては、担任にその旨を伝えてください。

（３）何かご不明な点等ございましたら、担任までご連絡ください。